

Golfparken Frederikshavn A/S

Skagensvej 100A, 9900 Frederikshavn
CVR-nr. 33 76 15 97

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 10.02.17

Jens Otto Stavad
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledelsespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 5 - 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10 - 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 12 |
| Noter | 13 - 18 |

Selskabet

Golfparken Frederikshavn A/S
Skagensvej 100A
9900 Frederikshavn
Hjemsted: Frederikshavn
CVR-nr.: 33 76 15 97
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Sigurdur Hilmar Strandeng

Bestyrelse

Jens Otto Stavad, formand
Sigurdur Hilmar Strandeng
Pauli Fynbo Jørgensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Vendsyssel

Advokat

Advokat Jens Stadum

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Golfparken Frederikshavn A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 24. januar 2017

Direktionen

Sigurður Hilmar Strandeng

Bestyrelsen

Jens Otto Stavad
Formand

Sigurður Hilmar
Strandeng

Pauli Fynbo Jørgensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at investere i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 1.086.239 mod DKK 1.216.201 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.267.844.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets beholdning af grunde til videresalg måles til kostpris. Ledelsen vurderer, at kostprisen er væsentlig lavere end den salgsværdi beholdningen af grunde har, hvorfor den reelle egenkapital i selskabet vurderes som værende væsentlig højere, end hvad der rapporteres i årsrapporten.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

| Note | | 2016 DKK | 2015 DKK |
|------|--|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 1.940.386 | 2.226.985 |
| | Finansielle indtægter | 8.125 | 11.676 |
| | Finansielle omkostninger | -554.533 | -652.243 |
| | Resultat før skat | 1.393.978 | 1.586.418 |
| 1 | Skat af årets resultat | -307.739 | -370.217 |
| | Årets resultat | 1.086.239 | 1.216.201 |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 500.000 |
| | Overført resultat | 586.239 | 716.201 |
| | I alt | 1.086.239 | 1.216.201 |

| AKTIVER | | 31.12.16 | 31.12.15 |
|--|--|-------------------|-------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| 2 | Fremstillede varer og handelsvarer | 12.801.444 | 11.879.671 |
| Varebeholdninger i alt | | 12.801.444 | 11.879.671 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 857.694 | 0 |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 46.928 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 2.500 | 2.500 |
| Tilgodehavender i alt | | 860.194 | 49.428 |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | 250.000 | 250.000 |
| Værdipapirer og kapitalandele i alt | | 250.000 | 250.000 |
| Omsætningsaktiver i alt | | 13.911.638 | 12.179.099 |
| Aktiver i alt | | 13.911.638 | 12.179.099 |

| | 31.12.16 | 31.12.15 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | DKK | DKK |
| PASSIVER | | |
| Selskabskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 2.267.844 | 1.681.605 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 500.000 | 500.000 |
| Egenkapital i alt | 3.267.844 | 2.681.605 |
| Hensættelser til udskudt skat | 90.557 | 94.536 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 90.557 | 94.536 |
| ³ Gæld til kreditinstitutter | 9.527.805 | 8.542.536 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 9.527.805 | 8.542.536 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 69.850 | 283.521 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 103.072 | 0 |
| Selskabsskat | 311.718 | 320.940 |
| Anden gæld | 540.792 | 255.961 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 1.025.432 | 860.422 |
| Gældsforpligtelser i alt | 10.553.237 | 9.402.958 |
| Passiver i alt | 13.911.638 | 12.179.099 |

⁴ Eventualforpligtelser

⁵ Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret |
|--|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15 | | | |
| Saldo pr. 01.01.15 | 500.000 | 965.404 | 0 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 716.201 | 500.000 |
| Saldo pr. 31.12.15 | 500.000 | 1.681.605 | 500.000 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16 | | | |
| Saldo pr. 01.01.16 | 500.000 | 1.681.605 | 500.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -500.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 586.239 | 500.000 |
| Saldo pr. 31.12.16 | 500.000 | 2.267.844 | 500.000 |

| | 2016 DKK | 2015 DKK |
|----------------------------------|-------------|-------------|
| 1. Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 311.718 | 320.940 |
| Årets regulering af udskudt skat | -3.979 | 49.277 |
| I alt | 307.739 | 370.217 |

| | 31.12.16 DKK | 31.12.15 DKK |
|---|-----------------|-----------------|
| 2. Varebeholdninger | | |
| Renteomkostninger indeholdt i kostpris pr. 31.12.16 | 411.621 | 429.710 |

3. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.16 | Gæld i alt 31.12.15 |
|-----------------------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Gæld til øvrige kreditinstitutter | 0 | 0 | 9.527.805 | 8.542.536 |
| I alt | 0 | 0 | 9.527.805 | 8.542.536 |

4. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen, og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med et opsigelsesvarsel på 1 måned.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, t.DKK 9.528, er der udstedt ejerpantebreve på t.DKK 37.800, der giver pant i beholdning af grunde til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.16 udgør t.DKK 12.801.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og lokaleomkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE**Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.